
  

 

Referat af møde i Uddannelsesudvalget for farmakonomuddannelsen  

Afholdt 19. juni 2025 kl. 13.30-15.30 på Pharmakon/online via Microsoft Teams.  

Deltagere  

Annette Lund, Københavns Kommune, KL, Bjørn Klinke, Farmakonomforeningen (online), Jakob Bjerg 

Larsen, Lif (online, til pkt. 6), Lisbeth Muurholm, De danske sygehusapotekere (online), Maiken Nilsson, 

Lægemiddelstyrelsen, Tommy Nørskov Johansen, PharmaSchool, KU, Annette Lund, Københavns 

Kommune,   

Fra farmakonomuddannelsen 

Søren Hedegaard Sørensen, leder af studieadministrationen (referent), Lotte Fonnesbæk, rektor, Hassan 

Salmasi, uddannelseschef.   

Afbud  

Anton Pottegård, Syddansk Universitet, Helle Ahlmann Madsen, Pharmadanmark, Mia Bendix Andersen, 

Danmarks Apotekerforening.   

Dagsorden  

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

2. Overordnet status siden sidste møde, herunder 

a. Farmakonomuddannelsen som professionsbachelor 

b. Udvikling af uddannelsen inden for rammen af den nuværende bekendtgørelse 

3. Orientering om Studiemiljøundersøgelse 2024 

4. Orientering om Dimittendundersøgelse 2024 

5. Studiestart og status for optag  

6. Status vedr. valgfag i samarbejde med Københavns Professionshøjskole  

7. Eventuelt 

Ad 1. Velkommen og godkendelse af dagsorden  

Mødet startede med en præsentationsrunde med efterfølgende godkendelse af dagsorden. Inden 

udvalget gik i gang med behandling af pkt. 2, blev det fremført, at det er en overvejelse værd at fremover 

veksle mellem fysiske og online møder i udvalget. Emnet blev også berørt under punkt 7.   

Ad 2. Overordnet status siden sidste møde 

Farmakonomuddannelsen som professionsbachelor 

Lotte Fonnesbæk (LF) gav udvalget en kort gennemgang arbejdet mod en professionsbacheloruddannelse 
siden 2016. Efter at prækvalifikationen indsendt af Københavns Professionshøjskole blev afvist i foråret 
2024, har Farmakonomforeningen og Apotekerforeningen siden forret 2025 samarbejdet med 
professionshøjskolerne. Fremdriften er dog påvirket af den nye uddannelsesreform og nye 
samarbejdspartnere i flere led fra professionshøjskolerne.       

Udvikling af uddannelsen inden for rammen af den nuværende bekendtgørelse 

Målet er fortsat en professionsbachelor i det ordinære uddannelsessystem, men det er ikke tydeligt, hvornår 
det bliver en realitet. Derfor er der indsendt en ansøgning om åbning af farmakonomuddannelsens 
bekendtgørelse med henblik på at udvikle uddannelsen inden for rammen af den nuværende uddannelses 
niveau og rammer.   
 
Farmakonomuddannelsen er fortsat en attraktiv sundhedsuddannelse, der modsat mange andre 
sundhedsuddannelser har oplevet et højt ansøgertal og et øget optag i de sidste år. Dette understreger 
vigtigheden af, at uddannelsen bliver udviklet for at kunne følge med udviklingen inden for 
sundhedsområdet. 
 
Samtidig er der igangsat et fælles kompetenceløft for farmakonomuddannelsens medarbejdere indenfor bl.a. 
didaktik og design i samarbejde med KP’s efteruddannelse.  



  

 

 

 

Ad 3. Orientering om Studiemiljøundersøgelse 2024 

Studieundersøgelsen var sendt ud på forhånd, så udvalget kunne orientere sig i den inden mødet. 

Undersøgelsen blev gennemført i efteråret 2024 og havde en svarprocent på ca. 29 %.  

 

Der er udarbejdet en handleplan på baggrund af undersøgelsens resultater. Planen indeholder følgende 

tre indsatsområder:  

1. Trivsel i og uden for undervisning   

2. Feedback og læringsmiljø  

3. Fysisk undervisningsmiljø 

 

Handleplanen ligger offentlig tilgængelig på farmakonomuddannelsens hjemmeside.  

Ad 4. Orientering om Dimittendundersøgelse 2024 

Farmakonomuddannelsen gennemførte også en dimittendundersøgelse i 2024. Farmakonomforeningen 

bistod med udsendelse til deres medlemmer i målgruppen. Desværre var antallet af besvarelser så lavt, 

at undersøgelsens resultater ikke kan bruges i udviklingen af uddannelsen.  

Ad 5. Studiestart og optag 2025  

Udvalget fik en kort gennemgang af, hvordan uddannelsen har organiseret arbejdet med optagelsen af 

studerende. Arbejdet med optagelse af studerende sker i tæt koordination med apotekerne. Forinden 

giver farmakonomuddannelsen potentielle studerende mulighed for at besøge uddannelsen via 

uddannelsens besøgsordning og Åbent Hus-arrangementet i slutningen af februar. På baggrund af 

uddannelsens studiestartsundersøgelse er der i 2025 lavet en mere omfattende modtagelse af 

studerende, hvor der er større fokus på at skabe tryghed, tilhørsforhold og fællesskaber. Til sidst blev 

udvalget orienteret om uddannelsens måltal for optaget på 300 studiepladser.     

Ad 6. Status vedr. valgfag i samarbejde med Københavns Professionshøjskole 

Samarbejdet har løbet over de sidste tre år. I det sidste forløb deltog 15 farmakonomstuderende og tre 

undervisere i et seks ugers forløb sammen med studerende fra KP og deres undervisere. En evaluering 

af samarbejdet præsenteres på den årlige internationale farmaceutiske kongres (FIP) i september 2025. 

Samarbejdet har ledt til en del læring og både studerende og undervisere fået et større indblik i andre 

professioner på sundhedsområdet.       

 

Københavns Professionshøjskole (KP) – Campus Hillerød har ikke ønsket at fortsætte samarbejdet, da 

de har brug for at bruge ressourcer til implementering af uddannelsesreformen.  

Ad 7. Eventuelt  

Under evt. blev det kort drøftet, hvad farmakonomuddannelsen gør for de studerende, som ikke består de 
afsluttende eksaminer. Emnet blev berørt da et lidt større antal studerende ikke bestod de afsluttende 
eksaminer sammenlignet med sidste år.  
 
LF redegjorde for, at den pågældende årgang har haft lidt flere studerende med faglige udfordringer end 
normalt, og at de studerende ikke har været gode til at tage imod de feedbackmuligheder, som uddannelsen 
har stillet til rådighed.  
 
Til sidst blev det drøftet, om udvalget skal mødes oftere, og om nogle af udvalgets møder kun skal ske 
online. Overvejelserne bliver taget med i planlægningen af kommende uddannelsesudvalgsmøder.       
 
 

/SHS 


